
HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 
LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY 13th DECEMBER 2016 
Forward:  1407 Sheep comprising 1173 Prime Lambs, 234 Cast Ewes and Rams, 2 Cows with Calves at foot and 16 Calves.  
CHRISTMAS SHOW FOR CALVES 
Sponsored by Wensleydale Dairy Products & Genus Breeding. Judged by Aaron Troughton, Sedbergh. 
Champion: British Blue Bull from Messrs Dent, Kaber, selling for £410 to M Bateman & Son, Sedbergh.  
Reserve Champion: British Blue Heifer, from Messrs Dent, Kaber selling for £470 to WC Porter & Son, Reeth. 
CONT X BULLS   1st Messrs Dent £410   2nd JF Bowe £410  3rd J Scarr & Son £325 
CONT X HEIFERS   1st Messrs Dent £470         2nd Messrs Dent £385      3rd JF Bowe £400 
FR/HOLST BULLS  1st JC Clarkson & Son £205 2nd AE Luffman £240 3rd Messrs Dent £140 
British Blue Bulls to £410 JF Bowe, Hawes  Av. £410 
Limousin Bulls  to £325 Messrs Dent, Kaber Av. £318 
Fries/Hols Bulls  to £240 AE Luffman, Howgill Av. £223 
A.Angus Bulls  to £160 H Kirkbride & Son, Askrigg Av. £153 
British Blue Hfrs to £470 Messrs Dent  Av. £389 
Limousin Hfrs  to £325 Messrs Dent  Av. £312 

COWS AND CALVES  British Blue Cows with Limousin Heifer Calves at Foot  to £1070  Av  £1055 

CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS (Pens of 4) 
Sponsored by Carrs Billington Agriculture, Tophams Meats and The Good Life (Hawes). 
Judged  by  Mr Arthur Slack, Appleby and Mr Tom Sayer, Hackthorpe.  
Continental    1st and Champion, and Winner of the BOCM Trophy,  
                           JR & LA Capstick, Killington      48kg, 344p/kg (£165) to C Steadman, Butcher, Kirkby Stephen 
                      2nd  and Reserve Champion,  
                           F Dinsdale & Sons, Coverdale     46kg,  261p/kg (£120) to JW Cockett & Son, Butcher, Hawes                                 
                      3rd WN Avison & Son, Coverdale    47kg,  181p/kg  (£85)  to McIntyre Meats, Bainbridge 
Suffolks         1st  P Bowdin, Oughtershaw             50kg,  153p/kg  (£76.50) 
                      2nd  P Bowdin                                    48kg, 155p/kg   (£74.50)   
Mules            1st   A & H Watson, Killington         49kg, 165p/kg.  (£81)  to McIntyre Meats 
                       2nd A & H Watson                           50kg, 162p/kg  (£81)  to McIntyre Meats 
                      3rd  JR & LA Capstick                      53kg, 153p/kg. (£81)  to McIntyre Meats 
Swaledale     1st and Winner of the RT Dent Trophy, Walburn Hall Farm, Downholme 42kg, 167p/kg  (£70)   
                     2nd WH Harker, Leyburn                   46kg, 163p/kg  (£75)  to McIntyre Meats   
                     3rd  Walburn Hall Farm                     43kg, 148p/kg (£63.50) 

Rough Fell   1st   A & H Watson                            46kg,  152p/kg (£70)  to McIntyre Meats 
                    2nd  BJ Capstick, Sedbergh                45kg,  133p/kg  (£60)  to McIntyre Meats 
                    3rd  L Booth, Sedbergh                       43kg,  116p/kg  (£50)   
Mashams    1st  CT & JE Willoughby, Redmire   45kg,  166p/kg (£75)  to McIntyre Meats 
                    2nd  CT & JE Willoughby                    48kg,  160p/kg (£77)  to McIntyre Meats 
Dalesbred  1st   RW & MA Suttill & Son, Carlton  40kg, 160p/kg (£64) to McIntyre Meats 
YOUNG FARMERS CHRISTMAS PRIME LAMB SHOW (Single lambs)  Sponsored by The White Hart Hotel, Hawes and 
Café Curva, Hawes.  Judged by Mr Arthur Slack, Appleby, and Tom Sayer, Hackthorpe 
Continental   1st and Champion and winner of the JW Cockett & Son Shield  
                                  William Avison, Coverdale                         53kg  226p/kg  (£120)  to Tom Sayer, Hackthorpe 
                        2nd      Owen Acton, Leyburn                                53kg  217p/kg  (£100)  to N Hammond, Butcher, Bainbridge. 
                        3rd      James Chapman, Hawes                              47kg  149p/kg  (£79)   to McIntyre Meats 
Native Breed 1st      Owen Acton ( Mule)                                    40kg  175p/kg  (£70)    to McIntyre Meats 
Leading Prices:  Willliam Avison, £120, £88.  Owen Acton, £100 (to N Hammond, Butcher, Bainbridge), £70.  Jack Cloughton, 
£94, £70. James Chapman, £79. Megan Hugill, £75. Charlie Boddy, £65. 
PRIME LAMBS                   
Top Price/kg        Continentals             to    344p/kg  JR & LA Capstick, Killington  Av   169.6p 
                                Mules                        to    175p/kg  O Acton, Leyburn         Av   160.7p 
                                Horned                      to    167p/kg   WH Harker, Leyburn   Av   135.5p                               
Top Price/ Head   Continentals             to    £165  JR & LA Capstick 
                                Mules                        to    £81   JR & LA Capstick & A & H Watson 
                                Horned                      to    £75   WH Harker, Leyburn   
Leading Prices:  JR & LA Capstick, £165, £81, £80, £78.50.  F Dinsdale & Sons, £120, £78, £77.  WN Avison & Son, £120, 
£88, £85, £80, £79.50, £79, £76.50. O Acton, £100.  JR Cloughton, £94.  A & H Watson, £81 x 2, £75.50, £75. .JR Davidson, 
£81.  B & GV Mudd, £80.  CT & JE Willoughby, £80, £77, £75. J Chapman, £79.  BR Fawcett, £78.50.  G Mudd, £78.  Booth 
Bros., £77.  WA & A Booth, £77.  P Bowdin, £76.50. M Bell & Son, £75.  RG Metcalfe, £75.  WH Harker, £75.   

CAST EWES    Continentals to   £118 Av £69.18   Mules to £77  Av £65.42  Horned  to  £67   Av    £33.83           
CAST RAMS   Continentals to   £78   Av £59.80   BFL     to  £80  Av £43.71  Horned  to  £64  Av   £45.75 


